cAmua MUNiam BI CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ
I PIAll ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.442/0001-64

Praça Alberto Pinto, n° 01, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

INDICAÇÃO N° 54/2021

EXMO. SR.®

ROBSON FERNANDO MOREIRA

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA HUNICÍPApEIPIAl)

ASSUNTO: retirada de os veículos sucateados das ruas e espaços públicos

Senhor Presidente, primeiramente, receba meus cumprimentos, com o desejo que sua
excelência continue com este importante trabalho frente a esta casa de Lei. Neste
momento, me sirvo deste documento, e do meu oficio de vereador, para reivindicar
nesta indicação, uma ação de interesse público: que por gentileza, envie oficio à
secretaria de infraestrutura, pedindo a retirada de todos os veículos que estão
sucateados, e estão ocupando as vias públicas.

JUSTIFICATIVA: Tenho observado o crescimento desta pratica em Ipiaú, e recebido
freqüentes cobranças dos moradores prejudicados. Além do mal-estar que causa ao
transito, à segurança, porque se torna esconderijo de pessoas, envolve também a
saúde pública, porque no interior destes veículos, acabam tornando-se foco de
-mosquito da dengue, esconderijo de ratos e escorpiões. A falta de atitude dos
responsáveis por não se preocuparem com a retirada destes veicules constitui a maior
preocupação, o que me levou a requerer de V. Excelência uma atitude em relação a
esta demanda. Esperamos contar mais uma vez com sua ajuda, no atendimento deste
pedido, sem mais assunto para o momento^,.desde já ̂ radeço a atenção dispensada.

Cordialmente,

aciel Ramos

Vereador

Ipíaú 12 de maio 2021

E-mall: fale@camaraipiau.ba.gov.br
(73) 3531-5476/7032